SOB INTERVENÇÃO

PLANOS Varig, Rio Sul, Nordeste
Transbrasil, Interbrasil, Aeroclube I, Variglog,

Sata e Aerus em Liquidação Extrajudicial

Rio de Janeiro, 28 de outubro de 2009.

COMUNICADO Nº. 020/09

Assunto: Sindicato Nacional dos Aeronautas – Cesta Básica

Prezados Participantes Assistidos e Credores (AERONAUTAS)

Como forma de ampliar a base de divulgação da informação referente ao

acordo do Termo de Ajustamento de Conduta (TAC) celebrado com a

companhia TAM Linhas Aéreas S/A, a pedido do Sindicato Nacional dos

Aeronautas, comunicamos a todos os assistidos e credores (aposentados e

pensionistas) AERONAUTAS: que entrem em contato com urgência com o

SNA para comprovar e cadastrar sua condição de aeronauta e assim fazer jus

aos cartões de cestas básicas oriundos do referido acordo.

Data limite para cadastrar condição de AERONAUTA junto ao SNA:

13/11/2009

Acesse o link de notícias CESTA BÁSICA e mais informações e detalhes
deverão ser obtidos diretamente no SNA.

Atenciosamente,
IInnssttiittuuttoo  AAeerruuss  ddee  SSeegguurriiddaaddee  SSoocciiaall  ((ssoobb  IInntteerrvveennççããoo))

http://www.aeronautas.org.br/express/09_09_26_tactam.html
http://www.aeronautas.org.br/index.html